REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 32, dat& 23.06.2025

PER MIRATIMIN PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK
NR. 110, DATE 16.12.2024, “PER MIRATIMIN E VLERES SE SHPRONESIMIT PER
PASURITE E PALUAJTSHME, PRONE PRIVATE, QE PREKEN APO
ZHVLERESOHEN NGA REALIZIMI I PROJEKTIT T RIJETEZIMIT TE ZONES
ARKEOLOGJIKE “TID” DURRILS, PER ZHVILLIMIN DHE RUAJTJEN E
TRASHEGIMISE KULTURORE”

Né mbéshtetie t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 8561,
datg 22.12.1999, “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t€ pérkohsh&m pér interes publik”, t&
ndryshuar, VKM-sé nr.138, daté 23.03.2000, “Pér kriteret teknike t& vlergsimit dhe t& pérllogaritjes
s& masés s& shpérblimit t& pasurive proné private qé shpronésohen, t& pasurive q& zhvlerésohen dhe
t& t& drejtave t& personave t& tret€, pér interes publik”, i ndryshuar, Akt Marréveshjes
nr.7773/1prot., daté 02.10.2023, “Marréveshje bashképunimi ndérmjet Albanian-Amerikan
Development Foundation dhe Ministria e Kulturés dhe Bashkia Durrés pér zbatimin e projektit TID
Durrési”, si dhe t& shkresgs s& Agjencisé Shtetérore pér Shpronésim (ASHSH) nr. 107/13 prot.,
daté 30.5.2025, me 1&ndé: “Plotésim dokumentacioni”, administruar né Bashki me nr. 425/8 prot.,
daté 04.6.2025, né t& cilén kérkohet rivlerdsimi i pasurive t& paluajtshme t& llojit Njési, duke u
bazuar né ¢mimet e tregut, duke zbritur amortizimin, sipas relacionit t& ardhur/@— ﬁ'@torla
Projekteve dhe Infrastrukturés Publike, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvﬂhmn(@(’ "Iont*dhe
Drejtoria Ligjore, me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisg, 2

KIiESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin pér ndryshimin e vlerés sé shpronésimit e miratuar me Vendimin
nr.110, daté 16.12.2024, t& Késhiilit Bashkiak, pér disa pasuri t& paluajtshme t& llojit “Njési”,
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qé preken nga projekti “Rijetézimi i Zong&s Arkeologjike “TID” Durrés”, né pérputhje me
llogaritjet e pérditésuara t& kryera né baz€ € pikés 3, t& VKM-sé nr. 138, dat& 23.03.2000, “Pér
kriteret teknike t& vlerésimit dhe t& pérllogaritjes s&€ masés sé shpérblimit t& pasurive proné
private g€ shprongsohen, t€ pasurive q& zhvlerésohen dhe t& t& drejtave t& personave t€ trete,
pér interes publik”, i ndryshuar.

2. Vlera e re e shpronésimit, sipas rivlerésimit t€ kryer né pérputhje me metodologjin€ e VKM
nr.138/2000, pér objektet me funksion “Njési”, hegjen e pasurive pér t& cilat ka rezultuar nga
kartelat e ardhura nga ASHK Durrés se ka mbivendosje, si edhe mospérfshirjen né vlerén e
shpronésimit t& pasurive me pronar t& pavértetuar gshté 299 381 463.4 leké (dyqind e
néntédhjets e nénté milion e treqind e tetédhjeté e njé mijé e katérgind e gjashtédhjeté e tre piké
katér), ku rezulton se vlera e shpronésimit &shté mé e ulét se vlera e miratuar me Vendimin
nr.110, daté 16.12.2024 mé paré prej 467 227 937 leké (katérgind e gjashtédhjeté e shtaté milion
e dygind e njézeté e shtaté mijé e néntéqind e tridhjets e shtat€).

3. Zévendésimin e listés s& shpronésimit t& miratuar me Vendim t& Keshillit Bahkiak
nr.110, daté 16.12.2024, me listén e shpronésimit q& i bashkélidhet kétij Vendimi dhe &shté
pjesé pérpérése e kétij Vendimi.

4. Ky vendim &sht& pjesé e Vendimit t& K&shillit Bashkiak nr. 110, daté 16.12.2024.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Drejtoria Ligjore.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

ZEVENDESKRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK DURRES

Denisa

U shpall sot me daté 23.06.2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURREKS

o B

Nr. é/é &rot. Durrés, mé Jj3 04 2025

p
Lénda: Verifikim i ligjshméris€ s& aktit

KIiCSHILLIT BASHKIAK
DURRIS

KRYETARIT Ti BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.32 daté 23.06.2025 “Pér
miratimin pér disa ndryshime n& Vendimin e Késhillit Bashkiak nr 110 dt 16.12.2024 “Pér miratimin
e vlerés sé shpronésimit pér pasurité e paluajtshme, proné private, qé preken apo zhvlerésohen nga
realizimi i projektit t& rijetézimit t& zonés arkeologjike “TID” Durrés, pér zhvillimin dhe ruajtjen e
trash&gimis€ kuturore”,

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

\/, 1 O3
Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355'52 225 528 prefektidurres.gov.al 1




